АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023					                      	                           № 103
с. Покур

Об утверждении муниципальной
программы
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 28.10.2021 № 101/1 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Покур»:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению.
1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Покур согласно постановлению от 15.11.2023 года № 83 «О признании утратившими силу постановлений администрации сельского поселения Покур».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения www.apokur.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2024 года.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста службы по работе с населением.

Глава сельского поселения Покур                                        Ю.Г. Созонюк

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Покур
 От15.12.2023г. № 104

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Куратор муниципальной программы
	Глава сельского поселения Покур

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Контакт»

	Период реализации муниципальной программы
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Развитие и сохранение физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры в сельском поселении

	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1245,6 тыс.рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Паспорт муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
(далее - муниципальная программа)

1.Основные положение

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Развитие и сохранение физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры в сельском поселении

	1.
	Доля населения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, %
	проценты
	55
	2023
	57
	59
	63
	63
	63
	65
	Постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2021 года № 542 «Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а»
	МКУ «Контакт»

3.Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Развитие и сохранение физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры в сельском поселении

	1.1.
	Доля населения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, %
	проценты

	14

	14

	14

	57

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности учреждения в целях реализации полномочий в сфере физкультуры и спорта»

	МКУ «Контакт»

	1.1.1.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	Организация функционирования МКУ «Контакт» (Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда, гарантированные выплаты работникам, оплата расходов в служебных командировках, оплата услуг по медицинским осмотрам работников)
Проведение спортивных мероприятий Приобретение дипломов для поощрения участников соревнований
	Доля населения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, %

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6

	местный бюджет
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности учреждения в целях реализации полномочий в сфере физкультуры и спорта» (всего), в том числе:
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6

	местный бюджет
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6

	1.1.1. Мероприятие (результат) Обеспечено функционирование учреждения в целях реализации мероприятий по развитию физкультуры и спорта в поселении, в том числе:
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6

	местный бюджет
	415,2
	415,2
	415,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1245,6